Psalmus

LXVII.

Ps. 2. spiritus sanctus: et impleuit sanctos in vno congrega-
 tos: facta sunt miracula: linguas omnium locuti sunt: Im-
 pleti sunt spiritu dei: conuersi sunt qui ibi erant: tamen
 res et suscipientes umbrae diuini: viderunt in confessio-
 ne tantum fructum: vt omnia sua in comune conferrent:
Ibidem. et ca. 4. ne tantum fructum: vt omnia sua in comune conferrent:
 distribuere pauperibus: vt nemo diceret aliquid pro
 prium: si essent illis omnia communia: et haberet vbi animam
 vnam et corpus in teum. Donat? enim illis erat sanguis
 domini quem fuderant: donat? erat ignoscere domi-
 no: vt iam quod fuderat etiam bibere discerent. **Dauid?**
 tibi fructus: terra dedit fructum suum: et magnus fructum
 et optimus fructus. Nunquid terra illa sola debuit da-
 re fructum suum? **Benedicat nos deus deus noster: be-
 nedicat nos deus.** Adhuc benedicat: **Benedictio enim
 in multiplicatione solet maxime et proprie intelligi.**
Sec. 1. Prohemus hoc in Genesi: vide opera dei: **Fecit
 deus lucem: et diuisit deus inter lucem et tenebras: Lu-
 cem vocauit diem: et tenebras vocauit noctem. Non
 dicitur est: benedixit lucem: Et tunc eadem lux redit et al-
 ter diebus ac noctibus? Vocauit celum firmamentum
 inter aquas et aquas: non dicitur est: benedixit celum.
 Discre-
 uit mare ab arida: et nominauit vtriusque aridas terras:
 et congregationem aquarum mare: nec hic dicitur est: bene-
 dixit deus. **Genitum est ad ea que secunditatis habitu-
 ra erant semet: et ex aquis existentia: Ipsa enim mari-
 mam multiplicationis vbertatem habent: et benedixit**
Sec. 1. ea dominus dicens: **Creuite et multiplicamini: et re-
 plite aquas maris: et volatilia multiplicentur super ter-
 ram. Sic et cum omnia subiecit homini quem fecit ad
 imaginem suam: scriptum est: Et benedixit eos deus dicens:
 Creuite et multiplicamini et implete faciem terrae. Er-
 go benedictio proprie ad multiplicationem valet: et ad
 implendam faciem terrae. **Audi et in hoc psalmo: **Eni-
 dicat nos deus deus noster: benedicat nos deus. Et
 quo valet ista benedictio: Et metuant eum omnes
 fines terre. Ergo fratres mei charissimi sic abundant
 in nomine christi benedixit nos deus: vt filijs suis im-
 pleat vniuersam faciem terrae: adoptatis in regnum suum co-
 heredibus vniuersi sui. Antiqui genuit inquam: et vnum esse
 noluit: Antiqui genuit inquam: et vnum esse noluit remanere.
 Fecit ei fratres: et si non gignendo: tamen adoptando fecit ei co-
 heredes. Fecit eum participem prius mortalitatis
 nostre: vt crederemur nos esse participes diuinitatis
 eius. **Attendam? precium nostrum: Predicta sunt omnia:
 exhibent omnia: ita euangelium per orbem terrarum: Omnis la-
 bor humani generis in hoc tempore testimonium dicit: im-
 plent omnia que in scripturis predicta sunt. Sicut vltimus ad
 bodiernum diem omnia venerunt: sic et que restant euentura
 sunt. **Timeam? iudicij diem: venturus est dominus.
 Qui venit humilis: veniet excelsus: Qui venit iudica-
 dus: veniet iudicaturus. Agnoscamus humilem: vt non
 expatiscamur excelsum: Amplicamur humilem: vt de-
 sideremus excelsum. **Desiderantibus enim se: propius
 veniet. Illi enim desiderant que tenuerunt fide eius: et se-
 cerunt mandata eius? **Ma et si nolum? veniet. Velim? que
 nolum? veniet: que veniet et si nolum? **Quo velim? vt
 veniat: Bene viuendo: bene agendo: **Preterita nos
 Ps. 57. non delectet: presentia nos non teneat: ne claudam? au-
 rem tanquam de cauda: ne premam? aurem in terra: ne pre-
 teritis retardemur obaudiendo: ne presentibus impli-
 rebimur: sed ad futura meditatio. **Attendam? nos in ea
 que ante sunt: obliuiscamur preterita. **Et quomodo labo-
 ramus: et quomodo gemimus? quomodo suspiramus? quomodo************************

modo loquimur: quod ex querulacione pre sentimus et ca-
 pere non possumus: capiemus? propinquamus in resurrectio-
 ne iustorum. **Renouabit iuuentus nostra sicut aquile: Ps. 102.**
 tantummodo nos vetustatem nostram ad petram christi
 conteramus. **Sive illa vera sint fratres que dicunt de
 serpente: vt que dicunt de aqua: sive sit fama potius ho-
 minum que veritas: veritas est tamen in scripturis: et non
 sine causa hoc dixerunt scripturis: **Nos quocumque illud signifi-
 cat faciamus: et que sit illud verum non laboremus? **Et
 esto talis vt iuuentus tua renouari possit sicut aquila:
 Et scias eam non posse renouari: nisi vetustas tua
 in petra contrita fuerit: id est in auxilio petre: nisi auxi-
 lio christi: non poteris renouari. **Et non noli dulcedine
 preterite vite obfuscescere aduersus verbum dei: noli
 presentibus rebus sic teneri et impediri vt dicas: non
 mihi vacat legere: non mihi vacat audire. **Hoc autem
 aures pretere in terram est. **Et non ergo talis noli esse:
 sed esto talis quod contra inuenis: id est vt preterita
 obliuiscaris: in anteriora te extendas: vt vetustatem
 tuam in petra contras. **Et si que tibi similitudines
 dante fuerint: si inuenis in scripturis crede: si non inue-
 nerit dici nisi fama: nec valde credas: **Res ipsa forte
 ita est: forte non est ita: **Et profice tibi: valeat ad salu-
 ista similitudo. **Non vis per istam similitudinem: per
 aliam fac: dum tamen facias: securus expecta regnum
 dei: ne riceat tecum oratio tua. **Et enim christiane quando
 dicit: **Adueniat regnum tuum: quod dicit: **adueniat regnum
 tuum: **Excute cor tuum: vide: **Ecce veniet regnum tuum:
 Clamat tibi venio: si times. **Sepe dixim? **charitati
 vestre: predicare veritates nihil est: si cor a lingua dis-
 sentiat: **Et audire veritates nihil est: si non audicionem fru-
 ctus sequatur. **De isto loco que sublimiore loquimur ad
 vos: que sumus aut timore sub pedibus vestris deus
 nouerit: que propius sit humilibus: que non nos iam delectat
 voces laudantium: que deuotio contentum facta recto-
 rum: que non delectemur nisi precibus vestris. **In istis
 aut laudibus que picidem: ille nouerit que nos ab omnibus
 periculis liberet: et nos vobiscum ab omni temptacione sal-
 uatos: in regno suo cognoscere et coronare dignetur.
 Explicit tractatus de ps. LXVI.
 Incipit tractatus de ps. LXVII.
 Salmo huius titulus non videtur esse onerosus
 p. **disputacionis: simplex enim apparet et facillimus.**
**Ma ita se habet. **In finem ipsi da-
 uid psalmus cantici. **In multis autem iam psalmis
 admonum? quod sit in fine: que finis legis christi? ad iu-
 stitiam omni credenti: **Finis que proficiat: non que consumat aut
 pdat. **Veritatem si quis conetur inquirere: quod sibi velit
 psalm? cantici: cur non aut psalmus aut cantici: sed
 vtrumque: vel quod inter sit iter psalmi cantici: et cantici
 psalmi: que et sic quocumque psalmorum tituli ita inscribitur:
 tur: inueniet fortasse aliquid quod acutioribus et ociosioribus
 nos relinquit. **Discreuerunt quidam ante nos iter
 cantici et psalmi: vt qui cantici ore: preterit: psalmus
 aut visibili organo adhibito: id est psalterio canit:
 Videat cantico significari intelligentiam mentis: psal-
 mo vero opa corporis: sicut in hoc ipso sexagesimo
 septimo que nunc tractandum suscepim? illud quod di-
 ctum est: **Cantare deo: psallite nomini eius: ita quidam
 discreuerunt: vt cantare: deo dicitur videat: que ea que in
 se ipsa mens agit: deo nota sunt que ab hominibus non videntur:
 Opa vero bona que non videntur sunt ab hominibus: vt
 glorificet patrem nostrum qui in celis est: merito dicitur **Dauid**